
COPIA

COMUNE DI SAN VERO MILIS

Provincia di Oristano

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 68   di Reg.

Del 22-09-2016

OGGETTO: Programmazione piano degli obiettivi di
Performance organizzativa 2016.

L'anno duemilasedici il giorno ventidue
nel mese di settembre alle ore 18:30 In San Vero Milis e
nella sede Comunale si è riunita la Giunta Comunale composta da:

Tedeschi Luigi Sindaco A
Statzu Pierluigi Vice Sindaco P
Cimino Maria Cristina Assessore P
Zaru Daniela Assessore P
Putzolu Roberto Assessore A

presenti n.   3 e assenti n.   2.

Presiede l'adunanza il VICESINDACO ING. Pierluigi Statzu
Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Clara Destro

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamate:
La deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 07.02.2012, con la quale si
aderisce al servizio associato per il nucleo di valutazione dell’Unione dei Comuni
Montiferru Sinis;
La deliberazione della Giunta comunale N. 90 del 29.09.2011, con la quale si
approvava la metodologia di valutazione per la misurazione della performance del
personale in posizione organizzativa e del personale senza posizione;
La deliberazione della Giunta comunale n. 119 del 22.12.2011 con la quale si
approvava il piano delle performance schema triennale;
la deliberazione della Giunta comunale n. 88 del 29.09.2011 e ss.mm.ii. con la
quale si approvava il regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Visti:
Il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150  “Attuazione della legge 4 marzo1.
2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di
efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”;



la legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione2.
della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”;
il Decreto-Legge 10 ottobre 2012, n. 174 “Disposizioni urgenti in materia di finanza3.
e funzionamento degli enti territoriali, nonché ulteriori disposizioni in favore delle
zone terremotate nel maggio 2012”;
Decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62  “Regolamento4.
recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54
del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”;
Il decreto-legge 18 ottobre 2012, n. 179 convertito nella legge di conversione 175.
dicembre 2012, n. 221 “Ulteriori misure urgenti per la crescita del Paese”;
il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli6.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni”;

Dato atto che a tutti le disposizioni legislative richiamate  corrisponde l’obbligo di
adottare altrettanti piani/regole comunali, rispettivamente come segue:

piano delle performance, triennale – delibera G.C. 119/2011, già richiamata;1.
piano per la prevenzione della corruzione, triennale – deliberazione Giunta2.
comunale con deliberazione n° 7 del 30 gennaio 2014;
piano dei controlli, annuale – vedi piano dei controlli 2013 predisposto dal3.
segretario con riferimento alle indicazioni del regolamento per i controlli approvato
dal Consiglio Comunale con deliberazione n°2 del 14.01.2013;
codice di comportamento dei dipendenti del comune – deliberazione Giunta4.
comunale n° 1 del 09.01.2014;
piano obiettivi accessibilità;5.
programma triennale per la trasparenza e l’integrità, triennale - deliberazione G.C.6.
n° 6 del 30.01.2014;

Considerato che la vasta stratificazione di norme impone a tutte le amministrazioni, da
quella più piccola a quella più grande, di adottare piani su piani, tutti con obbligo di
presidio, di monitoraggio e controllo, che rischiano di spostare l’attenzione dai risultati
agli adempimenti,

che tutti i piani e programmi richiamati contengono obiettivi da raggiungere, tutti
già approvati dall’organo esecutivo;

che pertanto il piano degli obiettivi 2016 va focalizzato su quelli già individuati nei
piani approvati e in altri atti di programmazione e indirizzo dell’amministrazione;

Visto il verbale dell’organo di valutazione in seduta del 22.09.2016, attestante la
validazione degli obiettivi di performance per l’anno 2016;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio
Amministrativo ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con votazione unanime, palesemente espressa

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n.68 del 22-09-2016 COMUNE DI SAN VERO MILIS Pag. 2



Di approvare il piano degli obiettivi di performance 2016, con i relativi allegati.

DELIBERA DI GIUNTA n.68 del 22-09-2016 COMUNE DI SAN VERO MILIS Pag. 3



Letto, approvato e sottoscritto

  Il Presidente                                                                   Il Segretario Comunale
F.to ING. Pierluigi Statzu                                        F.to Dott.ssa Clara Destro

In pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 07-10-2016
Reg. n.  744

Il Responsabile dell'Albo
F.to Maria Cellina Piga

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo e d'ufficio.
                                                                              Il Funzionario Incaricato

DELIBERA DI GIUNTA n.68 del 22-09-2016 COMUNE DI SAN VERO MILIS Pag. 4


